
  

C O M U N E     D I     G R E C I 
(Provincia di Avellino) 

-UFFICIO DEL SINDACO- 

 
 

 

 

1 
 

Registro Generale n. 04                                                                                        Prot. 2922 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 04 DEL 23.10.2018 

 

 

L’anno 2018 il giorno di ventitré  del mese di ottobre il Sindaco del Comune di Greci,  Norcia Nicola Luigi  

DATO ATTO  che con deliberazione n. 11 del 23.06.2018 si è formalmente insediato il Consiglio Comunale di 

Greci, nella composizione originata dagli esiti della consultazione elettorale per le elezioni diretta del Sindaco 

e del Consiglio Comunale, che si è tenuta nella giornata del 10 Giugno 2018. 

RICORDATO che con deliberazione n. 13 del  23.06.2018 è stato comunicato al Consiglio Comunale , come 

previsto dal art.46, 2° comma, Decreto Legislativo n.267/2000  e dal titolo III dello Statuto Comunale, la 

nomina del Vice Sindaco  nella persona del sig.: 

➢ CICCHELLA Carmelo nato ad Ariano Irpino (AV) il 02.03.1983  

 e la composizione della Giunta Comunale   con la nomina degli assessori nelle persone di : 

➢ CICCHELLA Carmelo nato ad Ariano Irpino (AV) il 02.03.1983  

➢ MARTINO Aurelia Iole, nata a Praia a Mare (CS) il 19.02.1984 

RAVVISATA  la necessità di attribuire deleghe agli Assessori ed  ad altri Consiglieri Comunali, in quanto ritenuti 

in possesso di capacità specifiche attinenti la cura delle materie oggetto di delega nell’interesse 

dell’Amministrazione Comunale come segue: 

➢ Vice Sindaco ed Assessore, Cicchella Carmelo, nato ad Ariano Irpino (AV) il 02.03.1983 residente ad 

Ariano Irpino via Camporeale n. 2/A delega a:  

” Protezione civile, emergenza neve ed attività turistiche”; 

➢ Assessore Martino Aurelia Iole, nata a Praia a Mare (CS) il 19.02.1984 residente a Greci via Giuseppe 

Verdi n. 13 delega a:  

”Istruzione e politiche culturali”; 

➢ Consigliere Boscia Nicola, nato ad Ariano Irpino (AV) il 13.08.1992 residente a Greci  piazza 

Purgatorio n.9 delega a:  

”Decoro urbano ed attività di monitoraggio impianti”; 

Oggetto:  CONFERIMENTO DELEGHE AGLI ASSESSORI ED AI CONSIGLIERI COMUNALI. 



  

C O M U N E     D I     G R E C I 
(Provincia di Avellino) 

-UFFICIO DEL SINDACO- 

 
 

 

 

2 
 

➢ Consigliere Imbimbo Anna, nata ad Ariano Irpino (AV) il 23.07.1985 residente a Greci località 

Fontana Babola n. 9 delega a: 

”Politiche sociali ed eventi”; 

➢ Consigliere Cozza Alfredo, nato a Greci (AV) il 23.10.1967 residente a Greci località Tre Fontane n. 

11 delega a: 

”Monitoraggio territoriale e difesa del suolo”; 

➢ Consigliere Gliatta Nicola, nato ad Atripalda (AV) il 06.03.1982 residente a Greci  via Vico III San 

Pietro n. 26 delega a:  

”Attività produttive, commercio e rapporti con associazioni ”; 

➢ Consigliere Martino Antonella, nata ad Ariano Irpino (AV) il 19.08.1991 residente a Greci Rione 

Caroseno n. 94 delega a:  

”Politiche agricole”; 

 RITENUTO di provvedere conseguentemente in merito al conferimento delle deleghe sopra richiamate . 

PRECISATO che : 

- Il Consigliere delegato coadiuva il Sindaco nell’esame e nello studio di argomenti e problemi specifici 

, formulando al sindaco medesimo osservazioni e proposte. 

- Per l’esercizio della delega, al consigliere non è dovuto alcun compenso e non si configurano quindi 

oneri ulteriori per il Comune, poiché al medesimo è riconosciuto esclusivamente il gettone di 

presenza spettante per legge ai Consiglieri Comunali per la partecipazione alle sedute del Consiglio 

Comunale. 

- La delega conferita al Consigliere Comunale non permette di assumere atti a rilevanza esterna , né 

di adottare atti di gestione spettanti agli organi di governo e di gestione. 

- Il consigliere delegato non può partecipare (se non espressamente autorizzato dal Sindaco) alle 

sedute di Giunta. 

VISTO , in generale, il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali e successive modificazioni ed integrazioni ed, in particolare, i suoi articoli 42 ”Attribuzioni dei 

Consigli” e 43 “Diritti dei Consiglieri”.  

DA’ ATTO 

              Che le deleghe conferite ai suddetti consiglieri comunali hanno durata pari al mandato del Sindaco                                            

e possono essere revocate con decreto del Sindaco medesimo. 

DISPONE 



  

C O M U N E     D I     G R E C I 
(Provincia di Avellino) 

-UFFICIO DEL SINDACO- 

 
 

 

 

3 
 

Di acquisire in calce al presente decreto la prescritta accettazione delle delega ricevuta da parte degli 

Assessori e Consiglieri sopra indicati; 

CHE il presente decreto venga comunicato al consiglio comunale nella sua prima seduta valida, e che sia 

pubblicato all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi, e inserito nel sito web del comune di Greci nella sezione 

Amministrazione Trasparente;  

CHE il presente decreto sia comunicato, per opportuna conoscenza, alla Giunta Comunale, ai Responsabili di 

Settore ed al Segretario comunale. 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL SINDACO 

Nicola Luigi NORCIA 

 


